
la necessità  di  iscrivere  al  capitolo 672124 la somma di euro 18.449,14 per il pagamento dei 
residui eliminati per perenzione  amministrativa, con il contemporaneo utilizzo di pari importo 
delle quote accantonate e/o vincolate del risultato di amministrazione da iscrivere a valere del 
capitolo di entrata. 8;

la nota n. 12631 del 09/03/2021 dell'ASSESSORATO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' con cui si chiede la reiscrizione nel bilancio della 
Regione, per il corrente esercizio finanziario della somma di euro 18.449,14 eliminata per 
perenzione amministrativa;

lo Statuto della Regione siciliana; 

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

CONSIDERATO

RAVVISATA

D.D.G.n. /
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

80008 2021

VISTI

RITENUTO

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTA

l’art. 12, ultimo comma, della legge regionale 8 luglio 1977, n° 47, e successive modifiche e 
integrazioni;

l’art. 47 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 30;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i 
commi 3, 8, 9 e 11 dell'articolo 42 ed il comma 2, lettera g), dell'articolo 51;

l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3 e l'articolo 2 della legge regionale
 31 dicembre 2015, n.32;

la Legge Regionale n.  10 del 15/04/2021  che approva il bilancio della Regione Siciliana per  
l'anno finanziario 2021e per il triennio 2021-2023

la delibera della Giunta Regionale  n. 168 del 21/04/2020 con cui si approva il 'Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione '2021-2023' e il 'Bilancio Finanziario 
Gestionale per l'esercizio 2021 e per il triennio '2021-2023' ;

che la somma di euro 18.449,14 è stata eliminata dal bilancio regionale alla chiusura 
dell’esercizio 2013 e risulta tra la somme perenti come da allegato prospetto;

di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione 
in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2020 le 
necessarie variazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1002 del 05/08/2020 con il quale i Direttori Capo delle Ragionerie Centrali presso 
gli Assessorati regionali sono delegati alla firma dei provvedimenti di variazione al bilancio per 
la reiscrizione dei residui passivi perenti, ciascuno per i capitoli di competenza;

il D.P. Reg. n.2521 dell’8/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Ignazio Tozzo 
l’incarico di Dirigente generale del dipartimento regionale Bilancio e Tesoro in attuazione della 
deliberazione della Giunta regionale n.199 del 28/05/2020;

VISTO

VISTO il D.R.G.  n.139 del 15/04/2021 con il quale a  Perez Margherita è stato conferito l'incarico di 
dirigente responsabile della  RAGIONERIA CENTRALE INFRASTRUTTURE E DELLA 

il D.lgs. 27 dicembre 2019, n.158 e la conseguente delibera della Giunta Regionale del 13 
febbraio 2020, n. 52, nonché le norme in essa richiamate;

VISTA

VISTO l’art. 56 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73;



         Nello stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta 
regionale n. 168 del 21/04/2020 sono introdotte le seguenti variazioni:

AVANZO FINANZIARIO

03/06/2021Palermo, 

CAPITOLO 8

Interventi per la gestione delle risorse liberate  della misura 6.03 "potenziamento 
infrastrutture portuali, servizi e logistica (fesr)" compresa nel complemento di 
programmazione del p.o.r. sicilia 2000-2006.

+ 18.449,14

+ 18.449,14
Utilizzo quota del risultato di amministrazione relativo ai fondi non regionali - parte 
conto capitale.

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

+ 18.449,14

Per il RAGIONIERE GENERALE
IL DIRETTORE CAPO

DELLA RAGIONERIA CENTRALE

D E C R E T A

Art. 1

TITOLO

PROGRAMMA

MACRO AGGREGATO

0

3

2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Disavanzo di Amministrazione

Trasporto per vie d'acqua
MISSIONE

10 Trasporti e diritto alla mobilità

SPESA

ENTRATA

CAPITOLO 672124

COMPETENZA
VARIAZIONE

CASSA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITÀ E DEI TRASPORTI

         Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale n. 
21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Art. 2

Fondo di riserva per l'integrazione delle autorizzazioni di cassa.

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

-  18.449,14

TITOLO 1

PROGRAMMA 3

MACRO AGGREGATO 1.10 Altre spese correnti
Spese correnti

Altri fondi

MISSIONE 20 Fondi e Accantonamenti

CAPITOLO 215710

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA 
REGIONE

lcalderone
Font monospazio
nota 12631prospetto 133635




Allegato al D.A. n. _______________ del ___________________


PARTITE DI CUI SI RICHIEDE LA REISCRIZIONE
ESTREMI DELL'IMPEGNO E DATI IDENTIFICATIVI DELLA PARTITA ELIMINATANOTA ASSESSORATO


NUMERO DATA N.IMP. CAPITOLO O G G E T T O NUM.DEC. DATA


ESTREMI DI
ELIMINAZ.


(CAPITOLO)


Part.
    Quota


IMPORTO PARTITA
ELIM. AL NETTO


DELLE RIDUZIONI
IMPORTO GIA'
REISCRITTO


IMPORTO DI CUI
SI CHIEDE LA


REISCRIZIONE


CAPITOLO
ESERC.


IN CORSO


Prospetto relativo alla richiesta di riproduzione di somme eliminate a termine del 3° comma dell'art.12 della legge regionale 8 luglio 1977, n.4 Spese in c/Capitale


12631 09/03/2021 1 672124 CASTELLAMMARE DEL GOLFO-COMPLET. 
DIGA FORANEA MOLO SOTTOFLUTTO 


SOFFOLTO OPERE ACCOSTO ED ARREDO


RS 18/05/2011 672124 0 10.876.421,63 6.424.655,91 18.449,14 672124


2520139802011


18.449,14


IL DIRETTORE CAPO DELLA RAGIONERIA CENTRALE


TOTALE 
PROSPETTO


Pagina 1 di 1Prospetto n.        133635 2021/



lcalderone

Font monospazio

80008



lcalderone

Font monospazio

03/06/2021









lcalderone
Allegato File
PROSPETTO_133635.pdf




Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità


Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Servizio VIII - Infrastrutture Marittime e Portuali


                                              TP 2008/49                      


Palermo Prot. n. del


OGGETTO:  Porto di Castellammare del Golfo (TP) – Appalto lavori di potenziamento delle opere 
marittime  esistenti  per  la  messa  in  sicurezza  del  porto  (ai  sensi  dell'art.  5  della  L.R. 
n.21/98) riguardante i lavori di prolungamento della diga foranea dalla progressiva 490,00 
metri alla progressiva 800,00 metri e realizzazione del molo di sottoflutto soffolto e delle 
opere interne di accosto e di arredo portuale. Progetto di completamento. Reiscrizione per 
attivazione connessione ENEL-Distribuzione.


                                                                                             All’Assessorato Regionale dell’Economia 
                 Dipartimento Bilancio e Finanze    
                             Per il tramite della Ragioneria Centrale
 Infrastrutture e Mobilità
                                                                           S E D E  


Per effetto della Legge Regionale 8 Luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni la 
disponibilità  sull’impegno  di  spesa  assunto  sul  Cap.  672124  con  D.D.G.  n.  980  del  13/05/2011, 
impegno 1/2011 pari a euro 10.887.963,17 relativo ai lavori in oggetto indicati, è stata eliminata per 
perenzione amministrativa.


Vista la nota prot. 31940 del 24 febbraio 2021 con la quale il RUP  conferma e determina la 
congruità del preventivo di spesa n. 284905359 pari ad euro 18.449,14 iva inclusa.


Considerato  che  il  RUP  ha  trasmesso  il  preventivo  di  spesa  n.  284905359  corredato  dalla 
documentazione necessaria per l'attivazione di connessione fornitura per altri usi in media tensione, che 
potrà concretizzarsi solo dopo l'accettazione formale del preventivo di spesa della Stazione Appaltante 
ed  il  pagamento  del  corrispettivo  richiesto  pari  ad  euro  18.449,14 iva  inclusa,  si  chiede   a  codesta 
Ragioneria di volere predisporre gli opportuni provvedimenti di competenza al fine di conseguire, con cortese  
sollecitudine , la reiscrizione in bilancio della somma di euro 18.449,14 per il corrente esercizio finanziario 
sul capitolo 672124 ed il relativo adeguamento del plafond di cassa.
       Si attesta pertanto che la predetta somma sarà utilizzata nei limiti dei tetti di spesa, in termini di 
impegni e pagamenti autorizzati  allo scrivente centro di responsabilità nel rispetto degli equilibri di 
bilancio per l'esercizio finanziario in corso.
Si allega in copia la seguente documentazione:


 copia della nota del RUP prot. 31940 del 24 febbraio 2021
 preventivo di spesa n. 284905359 pari ad euro 18.449,14 iva inclusa


IL DIRIGENTE GENERALE
dott. Fulvio Bellomo


                      
                                                                             Dott. Fulvio Bellomo                                                           



giuseppe.nacci

Font monospazio

12631



giuseppe.nacci

Font monospazio

09/03/2021

















giuseppe.nacci

Allegato File

Richiesta attivazione utenza elettrica.pdf








 



 
 
 



Infrastrutture e Reti Italia 



Area Lazio Sicilia  



Commerciale Rete - Connessioni  



 



Via Ombrone 2 - 00198 Roma  



T +39 06 83051 - F +39 0664442842 



 



 1 - 6 



Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001 



 
e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 05779711000 



- R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e coordinamento 



di Enel SpA 



 
id 23307713 



 
 



Spett.le 
REGIONE SICILIA GENIO CIV.TP 
DIP.INFRASTR.SERV.8 
VIALE REGINA ELENA, 48 
91100 TRAPANI TP 
PEC: geniocivile.tp@certmail.regione.sicilia.it 
MAIL: gaspare.motisi@regione.sicilia.it 



DIS/LS/CRE/CON 



IT001E938541086  
 
 



Oggetto: Richiesta connessione fornitura per altri usi in media tensione pervenuta il 26/01/2021. 
Ubicazione del punto di prelievo: REGIONE SICILIA GENIO CIV.TP DIP. INFRASTR. SERV.8 – 
CONTRADA CERRI, SN - 91014 CASTELLAMMARE DEL GOLFO - LOC. PORTO TP 
Potenza disponibile richiesta: 200 kW 
Numero Presa: 8106301500012 
Codice POD: IT001E938541086 
Codice di rintracciabilità: 284905359. 
 
Con riferimento alla richiesta in oggetto comunichiamo che il preventivo di spesa è pari a 18449.14 € (IVA 
inclusa) come da documentazione di dettaglio allegata. 
Resta inteso che procederemo con l'emissione della fattura in formato elettronico, come previsto dalla 
Legge finanziaria del 2008 (L. 244/2007) e successivo Regolamento Attuativo (D.M. 55 del 3 aprile 2013), 
solo dopo aver ricevuto formale accettazione del presente preventivo (dove peraltro dovrete comunicarci il 
Codice Ufficio, eventuali CIG e CUP) attraverso i canali di seguito indicati. Il numero e la data della stessa 
verranno inviati con successiva comunicazione. 
Copia del preventivo firmato per accettazione e della successiva ricevuta di pagamento dovranno pervenirci 
a mezzo posta ordinaria indirizzata a: 
e-distribuzione S.p.A.  
Casella Postale 5555 
85100 Potenza 
o a mezzo fax al numero verde 800046674. 
 
Il pagamento potrà essere effettuato tramite c/c postale o con bonifico bancario intestato a e-distribuzione 
S.p.A., indicando nella causale il codice di rintracciabilità riportato in oggetto; al riguardo alleghiamo le 
relative coordinate bancarie e postali. 
Tale pagamento costituisce accettazione integrale delle condizioni esposte in questo documento. 
Qualora risultiate assoggettati alla disciplina dello split payment di cui al D.L. 50/2017, Vi informiamo già 
adesso che la fattura emessa nei Vs. confronti riporterà il riferimento all’ art.17 ter DPR 633/72 e 
operativamente comporterà la scissione dei pagamenti: l’imponibile dovrà essere versato ad e-distribuzione 
e l’IVA direttamente all’Erario. 
Vi segnaliamo inoltre che per l’esecuzione della prestazione richiesta saranno necessari interventi che 
interesseranno anche la rete di Media Tensione e, pertanto, ai sensi di quanto previsto dall’Autorità per 
l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (Relazione AIR del 14 settembre 2012), lo standard applicato al 
presente preventivo è pari a 30 giorni lavorativi (Tempo massimo di preventivazione per l’esecuzione di 
lavori sulla rete di Media Tensione). 
L’esecuzione delle opere necessarie alla realizzazione della fornitura, rimane subordinata alla acquisizione 
da parte della scrivente, delle necessarie autorizzazioni ai sensi del Regio Decreto n. 1775/1933. 
Precisiamo che, qualora le competenti Autorità dovessero imporre delle prescrizioni che non ci consentano 
di realizzare gli impianti di rete per la connessione con la 'soluzione di minimo tecnico', l'importo relativo 
alla 'quota distanza' indicato nell’allegato preventivo, in conformità a quanto previsto dall’art.6.5 della 











 



 
 
 



Infrastrutture e Reti Italia 



Area Lazio Sicilia  



Commerciale Rete - Connessioni  



 



Via Ombrone 2 - 00198 Roma  



T +39 06 83051 - F +39 0664442842 



 



 2 - 6 



Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001 



 
e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 05779711000 



- R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e coordinamento 



di Enel SpA 



 
id 23307713 



Delibera dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente n. 568/2019/R/eel e successive 
modificazioni, sarà raddoppiato. 
In tal caso sarà nostra cura comunicare le modalità di pagamento per il versamento dell'importo integrativo, 
fatta ovviamente salva la rinuncia da parte vostra all'esecuzione dei lavori oggetto del presente preventivo 
Si informa che l'accettazione da parte vostra non consentirà l'attivazione della fornitura ma la sola 
predisposizione degli impianti fino al punto di consegna. 
Ai fini dell’accettazione del presente preventivo è inoltre necessario che venga compilata e trasmessa 
l'istanza con cui si dichiara la regolarità urbanistica dell'immobile per il quale la fornitura viene richiesta. A 
tale scopo si allega il relativo modulo, che va restituito all'indirizzo indicato, debitamente compilato e 
sottoscritto. 
Per l'attivazione della fornitura dovrete altresì farci pervenire specifica richiesta, anche attraverso 
l'accettazione del presente preventivo, dalla società esercente il servizio di vendita da voi prescelta. 
Si precisa che, per l'attivazione della fornitura, se non contestuale alla citata predisposizione degli impianti 
fino al punto di consegna, vi sarà addebitato un contributo in quota fissa a copertura degli oneri 
amministrativi.  
 
Resta inteso che procederemo con l’avvio della prestazione richiesta soltanto dopo aver ricevuto copia del 
pagamento effettuato. 
In mancanza di comunicazioni informiamo che, trascorso il periodo di validità del preventivo, considereremo 
annullata la richiesta. 
 
Le ricordiamo che è a sua disposizione il Contact Center di e-distribuzione S.p.A., Numero Verde 803 500. 
Il servizio è disponibile dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 18:00 e il sabato dalle 9:00 alle 13:00. Potrà 
inoltre visitare il sito internet di e-distribuzione S.p.A., all'indirizzo web: www.e-distribuzione.it, per 
informazioni, consigli utili sulle forniture di energia elettrica, servizi on-line, quali ad esempio la 
visualizzazione dei consumi di energia elettrica. Il sito dispone di sezioni dedicate a clienti e produttori con 
contenuti, schede pratiche e servizi facilmente consultabili. 
 



Distinti saluti 
Alessandra Musio 
Il Responsabile 
 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell’art. 21  del  d.lgs. 82/2005. La riproduzione dello stesso su 
supporto analogico è effettuata da Enel Italia srl e costituisce una 
copia integra e fedele dell’originale informatico disponibile a richiesta 
presso l’unità emittente 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elenco dei documenti inviati in allegato: 
documentazione di dettaglio preventivo 
coordinate bancarie 
istanza concernente la regolarità urbanistica dell'immobile 



 











 



 
 
 



Infrastrutture e Reti Italia 



Area Lazio Sicilia  



Commerciale Rete - Connessioni  



 



Via Ombrone 2 - 00198 Roma  



T +39 06 83051 - F +39 0664442842 



 



 3 - 6 



Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001 



 
e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 05779711000 



- R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e coordinamento 



di Enel SpA 



 
id 23307713 



Preventivo di spesa n. 284905359 relativo alla richiesta di connessione fornitura per altri usi in 
media tensione del 26/01/2021. Ubicazione del punto di prelievo: REGIONE SICILIA GENIO CIV.TP 
DIP.INFRASTR.SERV.8 - CONTRADA CERRI, SN - 91014 CASTELLAMMARE DEL GOLFO - LOC. 
PORTO (TP). 
 
Potenza disponibile richiesta: 200 kW 
Numero presa: 8106301500012 
Codice POD: IT001E938541086 
Codice di rintracciabilità: 284905359 
 
L'importo complessivo è di 15122.25 € + IVA 22%, ed è costituito dalle seguenti componenti di costo, ai 
sensi della Delibera dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente n. 568/2019/R/eel e 
successive modificazioni (il contributo per quota distanza è calcolato con riferimento alla cabina di 
trasformazione numero D4001384380 la quale dista 8000 metri dal punto di prelievo): 
 
Componenti di Costo 
____________________________________________________________________________________ 
Corrispettivi per connessione fornitura per altri usi in media tensione: 
 



Quota Potenza (Euro/kW 56.5400 x 200 kW):................. 11308.00 € 
Quota distanza:................. 3788.74 € 



Contributo in quota fissa a copertura degli oneri amministrativi:.................... 25.51 € 
 



Imponibile IVA netto:.................... 15122.25 € 
+ IVA 22%:.................... 3326.89 € 
TOTALE:.................... 18449.14 € 



 
Il preventivo formulato sarà valido per un periodo di 6 mesi e l'importo potrà essere suscettibile di variazioni 
in relazione ad eventuali provvedimenti emanati dalle competenti Autorità. 
Il tempo massimo previsto per l'esecuzione dei nostri lavori è di 50 giorni lavorativi, al netto dell'ottenimento 
di permessi ed autorizzazioni, per il quale è stimato un tempo di giorni 50 lavorativi. 
L’esecuzione delle opere necessarie alla realizzazione della fornitura, rimane subordinata alla acquisizione 
da parte della scrivente, delle necessarie autorizzazioni ai sensi del Regio Decreto n. 1775/1933. 
L'esecuzione della prestazione è pertanto subordinata al verificarsi delle seguenti condizioni: 
- accettazione del preventivo; 
- alla realizzazione del suo impianto utilizzatore e dell’impianto di terra in conformità alle vigenti norme CEI, 
con particolare riguardo alla norma CEI EN 0-16, e nel rispetto delle prescrizioni presenti nella guida per le 
connessioni vigente alla data di emissione del presente documento, scaricabile dal sito https://e-
distribuzione.it/clienti_guida/, ed alla produzione della documentazione in esso contenuta. Ricordiamo al 
riguardo che è a carico del cliente l’obbligo di trasmettere agli organi competenti la dichiarazione di 
conformità dell’impianto di terra ai sensi dell’articolo 2 del DPR 22 ottobre 2001 n.462 (costituita da un 
attestato dell’installatore ai sensi della legge 37/08) entro 30 giorni dalla messa in esercizio dell’impianto 
stesso (obbligo a carico del datore di lavoro); 
- comunicazione dell’avvenuto completamento delle eventuali opere e/o concessioni, autorizzazioni servitù 
a cura del cliente finale, consistenti in: Vedere specifica tecnica gia' consegnata riguardante le opere e alla 
nostra accettazione delle stesse, a seguito di verifica della loro avvenuta realizzazione in conformità alle 
indicazioni da noi fornite allo stesso cliente finale. 
Per ulteriori informazioni o chiarimenti, di natura tecnica, riguardanti la presente richiesta ci si potrà rivolgere 
al sig. PIETRO ILARDI n° telefono +393298614855 comunicando il codice di rintracciabilità riportato in 
oggetto. 
Qualora la prestazione richiesta non fosse eseguita entro il termine sopra precisato, sarà corrisposto 
l'indennizzo automatico pari a 140.00 €, come previsto dalla Delibera dell'Autorità per l’energia elettrica il 
gas e il sistema idrico ARG/elt n. 646/15. 











 



 
 
 



Infrastrutture e Reti Italia 



Area Lazio Sicilia  



Commerciale Rete - Connessioni  



 



Via Ombrone 2 - 00198 Roma  



T +39 06 83051 - F +39 0664442842 



 



 4 - 6 



Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001 



 
e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 05779711000 



- R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e coordinamento 



di Enel SpA 



 
id 23307713 



 
 
 
 
 
 
 



ESTREMI PER PAGAMENTO 
 



 
 
Il pagamento potrà essere effettuato con le seguenti modalità: 
 
- con carta di credito utilizzando il servizio e-payment previa registrazione al sito e-distribuzione.it; il 
servizio non prevede addebito di ulteriori commissioni; 
 
- a mezzo bonifico bancario con i seguenti riferimenti: 
INTESA SANPAOLO - IBAN: IT69K0306902117100000009743 - BIC: K  
 
- oppure tramite versamento su c/c postale 000085146892 
 



intestato a e-distribuzione S.p.A. – Unità Commerciale Rete, indicando come causale del versamento il 
codice di rintracciabilità 284905359. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 











Gentile Cliente,
la richiesta inoltratale, contenente la dichiarazione sostitutiva prevista ai sensi del D.p.r. n. 380/2001 e dalle norme regionali vigenti in materia, costituisce
presupposto stesso per stipulare il contratto di fornitura e per procedere all'allacciamento, così come stabilito da detta normativa urbanistica.
In caso di mancato rinvio della stessa o di non corretta compilazione della medesima, il contratto di fornitura non si perfeziona e comunque risulta nullo ai
sensi dell'art. 48, comma 2, D.p.r. n. 380/2001.
Di seguito le riportiamo le istruzioni per la corretta e completa compilazione e per la restituzione della richiesta e della copia dell’intero documento d’identità.
La preghiamo di leggere attentamente le istruzioni. La documentazione da lei firmata sarà inoltrata al Comune nel cui territorio lei ci chiede la fornitura.



ATTENZIONE



La richiesta deve essere firmata dal CLIENTE
ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE E L’INOLTRO DELLA RICHIESTA



Nel testo della dichiarazione troverà i seguenti richiami
(1) Nella fattispecie possono rientrare le abitazioni a uso collettivo (es. curie, parrocchie, eremitaggi, conventi, monasteri ecc.)
(2) Barrare la sola casella che indica il caso d’interesse, completando con le altre informazioni richieste.
(3) Indicare in questo spazio quale altro titolo abilitativo è stato ottenuto in base alle norme attualmente vigenti.
Esempi:



• in base a domanda di permesso/domanda di concessione (legge 47/85 e successive modificazioni) in sanatoria presentata al Comune di ………………………………… in data
……………, allegata in copia alla presente, unitamente alla copia dei prescritti versamenti effettuati. Al riguardo dichiara di avere regolarmente ottemperato a tutti gli adempimenti
previsti dalla normativa statale e regionale in materia e che l’immobile per cui richiede la fornitura non presenta caratteristiche ostative all’ottenimento della concessione/permesso
in sanatoria;



• In base a denuncia di inizio attività (D.I.A.) presentata ai sensi dell’art.22, comma 3 del DPR 380/01 e successive modificazioni al Comune di ………………………………… in
data ……………



• in base ad autorizzazione n.………………, del ……………, rilasciata da ………………………… (art. 5 legge regionale n.37/85)



• prima della data del 30.01.1977 e in relazione al quale allega, ai sensi dell’art.7 della legge regionale n.17/94, perizia giurata, redatta da professionista regolarmente iscritto
all’albo, attestante che l’immobile non ha subito, dopo il 30 gennaio 1977, interventi di ampliamento, ricostruzione o ristrutturazione, o che comunque avrebbero richiesto una
concessione edilizia/permesso di costruire;



• in base a domanda di permesso di costruire/concessione edilizia presentata al comune di …………………..… in data……… allegata in copia alla presente in relazione alla quale
è intervenuto il silenzio–assenso dello stesso comune (art.2, comma 5 legge regionale n°17/94). Al riguardo dichiara di avere regolarmente ottemperato a tutti gli adempimenti
previsti dalla normativa regionale (comunicazione d’inizio lavori, versamento degli oneri concessori e invio al sindaco di una perizia giurata)



(4) precisare se trattasi di impresa, ente, società, associazione, ecc
(5) Compilare le sole voci d’interesse, indicando in particolare l’esatta ragione sociale e gli altri dati dell’impresa, anche individuale, titolare del contratto di
fornitura, se diversi da quelli della persona fisica del CLIENTE



AVVISO
In attuazione delle disposizioni dell’art.38, comma 3, del DPR 28 dicembre 2000, n.445, le richieste, recanti anche dichiarazioni sostitutive di atto di
notorietà, assumono validità solo se fatte pervenire unitamente a una fotocopia (fronte/retro), in carta semplice, dell’intero documento di identità del
CLIENTE



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DATI PERSONALI (PRIVACY)
INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART.13 Decreto Legislativo n° 196/2003 (art.48 DPR 28 dicembre 2000, n.445)
Il trattamento dei dati da lei forniti è finalizzato alla valida stipula dei contratti di connessione e di fornitura di energia elettrica da lei richiesti.
Titolari del trattamento, rispettivamente in qualità di Fornitore e di Distributore sono:
- e-distribuzione S.p.A. nella persona del Presidente del Consiglio di Amministrazione, domiciliato per la carica presso la sede della società in  Roma, Via Ombrone, 2, 00198 RM.
I dati forniti sono utilizzati solo con modalità e procedure strettamente necessarie per dar seguito alla sua richiesta di stipula dei contratti per la connessione e per la fornitura di energia elettrica.
Il trattamento è realizzato secondo le prescrizioni stabilite dal decreto legislativo 196/2003 e successive modificazioni e integrazioni, con l’ausilio di strumenti informatici ed è svolto da personale di e-
distribuzione S.p.A., per quanto di rispettiva competenza, e/o da soggetti terzi che abbiano con essa rapporti di servizio.
Lei ha il diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono i suoi dati e come essi vengono utilizzati.
Ha anche il diritto di farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco e opporsi al loro trattamento. Ha altresì, il diritto di opporsi, in tutto e in parte, per motivi legittimi, gratuitamente al
trattamento dei dati personali che la riguardano ancorché pertinenti allo scopo della raccolta, nonché ai trattamenti ai fini di informazione commerciale o di invio di materiale pubblicitario o di vendita diretta
ovvero per il compimento di ricerche di mercato o di comunicazione commerciale interattiva. Può rivolgersi per tutto ciò per quanto riguarda la società:
-  e-distribuzione S.p.A. al Responsabile della Funzione Commerciale Rete della Divisione Infrastrutture e Reti, domiciliato per la carica presso la sede della
   società in Roma, Via Ombrone, 2, 00198 RM;
nella loro qualità di Responsabili del trattamento designati dai relativi titolari.
Il conferimento dei dati da parte sua è obbligatorio in quanto previsto da disposizioni normative e si rende, pertanto, necessario per procedere alla valida stipula del contratti di connessione e di fornitura di
energia elettrica: e invero, è fatto divieto a tutte le aziende erogatrici di servizi pubblici di somministrare le loro forniture se non in presenza di una dichiarazione sostitutiva che attesti quanto prescritto dall’art.48
del DPR 6 giugno 2001, n.380 e successive modificazioni e integrazioni. Pertanto, nel caso in cui lei non fornisca i dati o non acconsenta a trattarli non sarebbe possibile perfezionare i contratti di connessione
e di fornitura (che in tal caso risulterebbero nulli), né dar corso all’erogazione del servizio.
I suoi dati possono essere comunicati a Enti Pubblici, alle competenti Autorità o a soggetti privati nel rispetto delle prescrizioni del decreto legislativo 196/2003 e successive modificazioni e integrazioni. Detti
dati non sono ulteriormente diffusi ad altri soggetti se non in quanto prescritto da espresse disposizioni normative.
Si informa, infine, che i dati forniti possono venire a conoscenza dei soggetti preposti alla gestione dei contratti di connessione e di fornitura di energia elettrica, in qualità di Incaricati del trattamento.



• in base a domanda di permesso/domanda di concessione (legge 47/85 e successive modificazioni) in sanatoria presentata al Comune di ………………………………… in data
……………, allegata in copia alla presente, unitamente alla copia dei prescritti versamenti effettuati. Al riguardo dichiara, altresì, in conformità a quanto prescritto dall’art.1 della
legge regionale 4.4.1995 n.30, che l’impianto per cui richiede la fornitura non presenta caratteristiche ostative all’ottenimento della concessione/permesso in sanatoria;



• in assenza di qualsivoglia provvedimento o comunicazione all’Amministrazione competente, non essendo questi necessari per l’esecuzione di dette opere (art.6 legge regionale
n.37/85);
• (nel caso di impianto per sollevamento acqua scegliere uno dei seguenti punti)
- in base a concessione/licenza/comunicazione di assenso(1) n. .…….…...., del ………….., rilasciata dall’Ufficio del Genio Civile di ………………
- in base a domanda di surroga nella titolarità della concessione n. …....., del ……. presentata all’Ufficio del Genio Civile di ………in data ………
- in assenza di provvedimento dell’Amministrazione competente, trattandosi di sub-derivazione dalla condotta idrica primaria gestita dall’Ente (pubblico o assimilato)
…....................………….…, ovvero dalla Ditta ……………….……..., autorizzata dall’Ufficio del Genio Civile di …………., con provvedimento n.
.………………………….…………….....…...…, del …………………..
- in assenza di provvedimento dell’Amministrazione competente, non trattandosi di acque pubbliche.
• (Nel caso di infrastruttura di telecomunicazioni scegliere fra uno dei seguenti punti)
- in base a richiesta di autorizzazione di cui all’art.87 del decreto legislativo 1.8.2003, n.259, presentata al comune di ………………………………………, in data ……………, in
relazione alla quale non é intervenuto alcun provvedimento di diniego secondo modalità e termini indicati nel citato decreto;
- in base a denuncia di inizio attività di cui all'art.87 del decreto legislativo 1.8.2003, n.259, presentata al comune di …………………………………………, in data ……………, in
relazione alla quale non é intervenuto alcun provvedimento di diniego alla data di presentazione della presente dichiarazione;
(Aggiungere inoltre) dichiara altresì che l’installazione dell’impianto (scegliere fra uno dei seguenti punti)
- non presuppone la realizzazione di opere civili o, comunque, l’effettuazione di scavi e l’occupazione di suolo pubblico; - presuppone la realizzazione di opere civili o, comunque,
l'effettuazione di scavi e l'occupazione di suolo pubblico e di avere presentato in proposito relativa richiesta di autorizzazione ai sensi dell'art.88 del decreto legislativo 1.8.2003,
n.259, in data …………………, in relazione alla quale non è intervenuto entro i termini indicati dalla predetta norma alcun provvedimento di diniego.



NAUS (07/2008)       Richiesta nuova fornitura sita nella Regione Sicilia











RICHIESTA PER NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER USI DIVERSI DALLE ABITAZIONI, RECANTE DICHIARAZIONI
SOSTITUTIVE (artt.46 e 47 DPR 28 dicembre 2000, n.445)



Numero cliente e-distribuzione S.p.A.
CASELLA POSTALE 5555
85100 POTENZA



Numero POD IT001E938541086



Spedire a:



in base a permesso di costruire o concessione edilizia n°……………………………… del………………, rilasciato dal comune di
……………………………………………………; allegato in copia alla presente, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale n. 17/94;
in base a permesso in sanatoria o concessione in sanatoria n°……………………………… del………………, rilasciato dal comune di
……………………………………………………; allegato in copia alla presente, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale n. 17/94;
(trascrivere il testo, riportato al punto 3 delle istruzioni, relativo al caso di interesse)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………



Con la presente richiesta, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art.76 del DPR n°445/2000 per false
attestazioni e dichiarazioni mendaci, il sottoscritto ………………………………………….………………………………………………………,
nato a……….……………………………………….……………………, il………………, codice fiscale: ………………………………………………
chiede una nuova fornitura di energia elettrica per usi diversi dalle abitazioni per l'immobile/impianto con relative opere annesse (1) di
seguito indicato, adibito/utilizzato (1). A tal fine,



DICHIARA
1) che, in conformità a quanto prescritto dall’art.48 del DPR 6 giugno 2001, n°380 e successive modificazioni, e dalle norme regionali
vigenti in materia, l’immobile sito nel comune di ………………………………………, in ……………………………, n° civico ……… scala



Luogo e Data



...................................................



Firma



...................................................



AVVERTENZE
E’ necessario inoltrare la presente richiesta in un unico plico (unico fax, unico invio postale) e unitamente alla
fotocopia (fronte/retro), in carta semplice, di un documento di identità valido del richiedente.



2) Che presso il luogo di fornitura, sito nel comune di …………………………………………, in ……………………………………… (2):
non sono presenti immobili o impianti o opere, utilizzati per l’esercizio della menzionata attività e destinati a essere alimentati con la
fornitura richiesta, per i quali debbano rendersi le dichiarazioni previste dalla normativa urbanistica vigente (art.48 del DPR 6 giugno
2001, n° 380 e successive modificazioni);
esiste installazione con caratteristiche di mobilità o di precarietà la cui condizione, ai fini urbanistici, è definita con autorizzazione
n°………………. del……………………… rilasciata da……………………………………………………………………………………….



dichiara inoltre che la fornitura di energia elettrica verrà utilizzata esclusivamente per l’attività sopra menzionata



3) Che, nel caso di impianto per sollevamento acqua, la fornitura di energia elettrica verrà utilizzata esclusivamente per detto impianto.
(da compilare solo in caso di società/impresa/ente/associazione/ecc.)
che richiede detta fornitura per conto……………………………………………………………(4) codice fiscale …………………………………,
P.IVA ……………………………… e che detta ……………………………………………………………(4) è/non è(1) iscritta al registro delle
imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura (CCIAA) di …………………………………………………. (5), sezione
……………………………………………(5) R.E.A.…………………………….(5), di cui il sottoscritto ha i poteri di rappresentanza in qualità
di………………………………………………………………(5)



NAUS (07/2008)       Richiesta nuova fornitura sita nella Regione Sicilia








						2021-02-23T17:11:58+0100


			Alessandra Musio








						2021-02-23T17:14:58+0100


			Apposizione solo ed esclusivamente della firma tecnica da parte dell'applicativo DesKey, finalizzata all'apposizione del barcode di protocollo sul documento nativo digitale. Ogni altro utilizzo non è consentito.














giuseppe.nacci

Allegato File

preventivo.pdf





		Dipartimento Bilancio e Finanze

		Per il tramite della Ragioneria Centrale

		Infrastrutture e Mobilità

		S E D E



				2021-03-02T17:26:29+0100

		FULVIO BELLOMO









lcalderone
Allegato File
IrideWeb_1210803.pdf




		2021-06-03T14:10:39+0200
	MARGHERITA PEREZ




